Pierre Caterc par Grimaud Salvanis, bayle de noble Sicard Alaman (1265). — Fol. 500: Inféodation d'une pièce de terre sise à Saint-Nauphary en faveur de Bertrand de Brumont par Bermond, bayle de noble Sicard Alaman (1268). — Copie de différents actes d'inféodation consentis pour des biens sis à Saint-Nauphary et à Corbarieu (1265-1269). — Fol. 505: Procès verbal de présentation par le procureur de noble Jourdain de l'Isle, seigneur de Saint-Sulpice, au sénéchal de Toulouse et d'Albigeois, des lettres du roi Philippe le Bel de l'an 1310 prescrivait au dit sénéchal et au juge de Villelongue de respecter la transaction jadis intervenue au sujet des appels dudit lieu de Saint-Sulpice, entre Gilles Camelin, procureur dans le Toulousain du roi Philippe III, et feu noble Sicard Alaman, jadis seigneur dudit Saint-Sulpice (1310). — Copie d'un vidimus par les consuls d'Aurillac d'un diplôme du roi Charles le Simple de l'année 899, prenant sous sa protection spéciale à la requête de Gérard le monastère fondé par lui dans le lieu d'Aurillac en Auvergne. La date de ce diplôme est ainsi rédigée : « Actum quarto nonas junii; indictione
« secunda, anno septimo regnante Karolo sere-
« nissimo rege etc. » (vidimus de l'an 1294). — Fol. 507: Confirmation par le prier et le couvent d'Aurillac des lettres de Bertrand abbé d'Aurillac de l'année 1234 dont la teneur suit : « Noverint
« universi presentes pariter et futuri quod nos
« Bertrandus Dei gratia abbas Aureliacensis in-
« quisita super hoc veritate, Acregnosimus et
« in veritate confitemur, cum hoc carta in per-
« petuum valitura, quod antecessor noster
« Geraldus condam bone memorie abbas ejus-
« dem loci cum consilio et assensu totius con-
« ventus Aureliacensis, donavit et cessit in feo-
« dum Donato Alamani et successoribus suis ad
« faciendam ejus et suorum in perpetuum volun-
« tatem, castrum de sancto Sulpicio cum omni-
« bus juribus et dominationibus et pertinentiis
« suis et molendinaria et molendina et paxe-
« rias in aqua de Agot sita cum omnibus juribus
« et pertinentiis suis et generaliter quicquid in
« predictis locis vel eorum pertinentiis citra flu-
« men et ultra vel in ipso flumine de Agot, ha-
« bebat vel habere debebat monasterium ante-
« dictum, excepta ecclesia et medietate decima-
« rum ad eandem ecclesiam pertinentium et
« exceptis mortalagiis, oblationibus et legatis; et
« est verum quod idem Donatus fecit ipsi abbati
« et monasterio homagium pro ipso feodo et

« ipso et successores sui debent nobis dare et
« monasterio nostro vel decano Cairiacensi sin-
« gulis annis in festo Omnium Sanctorum quin-
« que solidos tolosanos, nomine obliarum et
« retrocapita quando ibi evenerint, scilicet de-
« cem solidos tolosanos, item debet nobis et
« decano de Cairaco albergam facere cuilibet
« semel in anno quando ibi in propria persona
« venerimus, unde nos, habito consilio et as-
« sensu totius conventus nostri Aureliacensis,
« totum predictum feodum sicut superius est
« expressum vel melius potest intelligi, conce-
« dimus et confirmamus tibi Sicardo Alamani
« filio ejusdem Donati et successoribus tuis ad
« faciendam tuam et tuorum in perpetuum vo-
« luntatem, recepto a te homagio in presenti
« et retentis nobis et monasterio nostro et de-
« cano Cairiacensi obliis et retrocapitibus et
« alberga et ecclesia et medietate decimarum,
« oblationibus et legatis sicut superius dictum
« est a te et successoribus tuis, nobis et succes-
« soribus nostris persolvendis et faciendis in
« perpetuum sicut est superius declaratum; pre-
« dicti vero feodi promittimus pro nobis et suc-
« cessoribus nostris omnibus, tibi et omnibus
« successoribus tuis bonam et firmam et legitimam
« guirenciam qui ex parte nostra vel nostri mo-
« nasterii in predicto feodo tibi et tuis successo-
« ribus aliquid amparent et de aliis omnibus
« semper pro posse nostro bona fide. Actum fue-
« runt hec apud Melendunum mense martii anno
« ab incarnatione Domini millesimo ducentesi-
« mo trigesimo quarto regnante, etc. ». (Confir-
« mation du mois d'octobre 1236.) — Fol. 509:
« Copie des lettres de Guichard de Marziac, séné-
« chal de Toulouse et d'Albigeois, au sujet des ap-
« pels du lieu de Saint-Sulpice : « Guichardus de
« Marziaco, miles domini nostri regis, senescallus
« Tholosanus et Albiensis, discreto viro judici
« Villelonge vel ejus locum tenenti salutem et
« dilectionem. Cum certis ex causis ordinavimus
« quod appellationes facte a curia de Sancto Sul-
« picio nobilis viri domini Jordani de Insula ad
« nos vel locum nostrum tenentem differantur,
« vobis mandamus quatinus illos quos a dicta cu-
« ria Sancti Sulpicii appellare contingerit non im-
« pediatis quominus appellationes predictas ad
« nos vel locum nostrum tenentem possint def-
« ferri, de appellationibus predictis vobis nulla-
« tenus intromittentes quousque per nos in pre-
« missis fuerit aliter ordinatum in proxima assi-
« sia nostra Tholose, ad quam dictum dominum

« Jordanum et rebelles que sua crediderunt in-
 « teresse, salvo jure dicti domini Jordani et
 « quolibet alieno, adjornari euretis audituros
 « ordinationem nostram quam facere intendi-
 « mus de predictis. Datum, etc. » (1299). — Copie
 des lettres de Guy, évêque de Soissons, député
 par le roi en Languedoc et en Guienne, inter-
 disant, à la requête de noble Jourdain, seigneur
 de l'Isle et de Saint-Sulpice, au sénéchal de Tou-
 louse et à son juge d'appeaux de troubler, sous
 prétexte d'appel, les officiers dudit seigneur
 dans l'exercice de leurs droits de justice (Mois-
 sac, 1302). — Copie de diverses confirmations
 par les abbés du monastère d'Aurillac de l'in-
 féodation du lieu de Saint-Sulpice consentie
 par l'abbé Géraud, leur prédécesseur, en faveur
 de Donat Alaman (1277-1254) — Cette dernière
 n'est qu'une copie de la pièce transerite plus
 haut. — Fol. 512 : Copie de la sentence arbitrale
 rendue par Guy, évêque de Langres, arbitre dési-
 gné par les parties, sur les différends qui s'étaient
 élevés entre Béatrice de Meuilton, veuve de feu
 Sicard Alaman, d'une part, Sicard Alaman le
 jeune et son aïeul Bertrand, vicomte de Lautrec,
 son curateur, d'autre part, au sujet du paiement
 des legs institués en faveur de la dite Béatrice
 par ledit Sicard, son mari, dans son testament
 (1276). — Vidimus des lettres du roi Philippe
 le Bel prescrivant au sénéchal de Toulouse ou
 à son lieutenant de restituer à Guy de Lévis
 Mirepoix différends domaines qui avaient été
 mis par ledit sénéchal sous la main du roi :
 « Philippus Dei gratia Francorum rex, dilecto
 « et fideli Ramundo de Brulecio, militi nostro
 « ac senescallo Tholosano vel ejus locumtenenti
 « salutem et dilectionem. Philippo filio Guido-
 « nis de Levis domini de Mirapiece intellexi-
 « mus conquerenti quod licet idem Philippus,
 « Beatricia nxor sua, vel alter eorum per se vel
 « per alios tenerent et possederent et tam ipsi
 « quam Bertrandus pater diete Beatricie diu te-
 « nuissent castra seu villas, videlicet castrum
 « novum Bonafessene, bastidam de Monteforti,
 « Castanctum, Granulictum, Podium Begonum,
 « Genebreriam, villam et portum de la Fos et
 « quedam alia loca, jura et redditus cum omni-
 « moda jurisdictione, pertinentiis suis, vos
 « tamen senescallus predictus seu locum ves-
 « trum tenens loca predicta et jura posuistis
 « seu poni fecistis ad manum nostram, a dieta
 « possessione vel quasi spoliando eosdem occa-
 « sione donationis seu cessionis quam soror

« Marguerita Alamana seu monasterium et
 « conventus sancte Clare Avinionensis de terra
 « que olim fuit Sicardi Alamani nobis fecerunt
 « seu fecisse dicuntur, unde mandamus vobis
 « duobus et cuilibet insolidum quatinus loca
 « et jura predicta cum fructibus inde perceptis
 « eisdem conjugibus vel eorum procuratori ce-
 « leriter restituitis seu restitui faciatis, manum
 « nostram penitus exinde amoventes, mandato
 « nostro alio si quod vobis propter hoc fecimus
 « non obstante : si vero jus in predictis rebus
 « creditis nos habere, facta restitutione pre-
 « dicta, adjornetis predictos conjuges ad diem
 « senecallie vestre proximi parlamenti nobis
 « super predictis prout justum fuerit responsu-
 « ros. Damas autem Caracassoniensi et Agenensi
 « senescallis ceteris que justiciariis nostris tenore
 « presentium in mandatis ut in premissis et ea
 « tangentibus vobis parcant et intendant Actum
 « Parisius, etc. ». (12 juillet 1298). — Fol. 514 :
 Copie de la sentence arbitrale rendue par l'abbé
 d'Aurillac sur les différends qui s'étaient élevés en-
 tre un certain nombre d'habitants de Saint-Sulpi-
 ce, d'une part, et les consuls et noble Jourdain de
 l'Isle, seigneur dudit lieu, d'autre part, au sujet
 notamment de l'élection des consuls, de la red-
 dition des comptes et de diverses atteintes por-
 tées à la souveraineté dudit Jourdain de l'Isle.
 La sentence arbitrale donnait gain de cause
 aux consuls et au seigneur et obligeait notam-
 ment les dits habitants à solliciter le pardon de
 ce dernier (1304). — Fol. 519 v° : Désignation par
 noble Jourdain de l'Isle et le prieur de Saint-Sulpi-
 ce, Déodat Barase, de deux arbitres chargés de
 trancher les différends qui s'étaient élevés ou
 qui pourraient s'élever entr'eux au sujet de la
 perception des dimes sur un terrain infertile sis
 près de Saint-Sulpice qui allait être planté en
 vigne. Les deux arbitres désignés étaient Guy
 de Passer, chapelain de l'église de Bris en Tou-
 lousain, et Pons de la Roche, clerc et notaire
 public de Saint-Sulpice (1304). — Copie de la
 sentence arbitrale rendue par les précédents
 arbitres. Entr'autres choses, ceux-ci décidèrent
 que, tant que le terrain infertile mentionné plus
 haut serait planté en vigne, noble Jourdain de
 l'Isle et le prieur de Saint-Sulpice se partageraient
 également entr'eux le produit de la dime du
 vin et de la vendange, mais que, si ce terrain
 venait à être utilisé pour la culture du blé, le
 prieur aurait les deux tiers du produit de la
 dime et noble Jourdain de l'Isle un tiers seule-

ment (1304). — Fol. 526 : Copie de la requête adressée par Raymond VII, comte de Toulouse, au pape Innocent IV, à l'effet de faire approuver et confirmer l'inféodation du lieu de Saint-Sulpice consenti par l'abbé et les moines du couvent d'Aurillac en faveur de Sicard Alaman (1247). — Copie de la requête adressée au pape Innocent IV, dans le même but, par l'abbé et le couvent d'Aurillac (1248). — Copie des bulles du pape Innocent IV, chargeant l'évêque d'Albi de confirmer, comme le lui avaient demandé l'abbé et les moines du couvent d'Aurillac et le comte de Toulouse, l'inféodation du lieu de Saint-Sulpice consentie en faveur de Sicard Alaman, s'il la juge profitable pour ledit couvent (1249). — Confirmation par Raymond VII, comte de Toulouse, de la donation du château et de la ville de Saint-Sulpice consentie par ses prédécesseurs en faveur du monastère d'Aurillac (1234). — Vidimus de la sentence arbitrale rendue par Guy, évêque de Langres, sur les différends qui s'étaient élevés entre Béatrix de Meillon, veuve de feu Sicard Alaman, d'une part et Sicard Alaman le jeune et son aïeul et curateur Bertrand, vicomte de Lautrec, d'autre part, au sujet des paiements des legs faits à la dite Béatrix par ledit Sicard, son mari, dans son testament (1276). — Fol. 530 : Nomination par l'abbé d'Aurillac de plusieurs procureurs chargés de le représenter dans les procès pendants entre lui et son couvent d'une part, l'évêque de Toulouse et noble Jourdain de l'Isle, d'autre part, au sujet du château de Saint-Sulpice et des églises de Saint-Sulpice, Mondurausse, Montbousan, Merlae, Saint-Pierre de Peyrille (1284). — Vidimus de deux bulles du pape Innocent IV plaçant Sicard Alaman et ses biens sous la protection spéciale du Saint-Siège (1246-1247). — Aete de donation du lieu de Saint-Sulpice consenti par Guillaume de Celgues, doyen de Cayrac, en faveur de Guillaume Doat : « Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod « Guillelmus de Celgues decanus Caiariensis, « dedit et concessit Guillelmo Doat et suis successoribus villam et honorem cum omnibus « pertinentiis suis Sancti-Sulpicii, ecclesiam vero « cum decimis et oblationibus et vigiliis tatis « parrochie et domum et ortum et ad vineam « terram ubicumque voluerit, decanus sibi retinuit et Arnaldum de las Bartas suosque « successores sibi retinuit decanus; pro predicta « vero donatione et concessione jamdictus « Guillelmo Doat debet facere homagium de-

« cano de Cayrac et pro acaptamento omni-
 « bus decanis debet persolvere viginti solidos
 « nigrorum monete et debet annuatim persolvere
 « decem solidos predictae monete in festivitate
 « omnium sanctorum et annis singulis decano
 « cum sociis suis duas procuraciones predictus
 « Guillelmus debet facere, et abbati Aureliacensis
 « quandocumque fecerit debet procuratio-
 « nem facere de hiis vero possessionibus quas
 « predictus Arnaldus de las Bartas a jam dicto
 « Guillelmo Doat tenuerit mediate et serviat
 « verosimiliter totius parrochie debet habere
 « decanus; et ne deinceps super jam dicta do-
 « natione et concessione possit oriri questio,
 « Ramundus Aureliacensis ecclesie abbas dona-
 « tionem sigilli nostri munimine confirma-
 « mus. Et hoc factum fuit, etc., » (1200). — Copie de la lettre par laquelle Béatrix et Agathe de Meillon demandaient à l'abbé d'Aurillac et au doyen de Cayrac d'approuver la cession du lieu de Saint-Sulpice consentie par elles en faveur de noble Jourdain de l'Isle : « Venerabilibus et religiosis viris
 « dominis, abbati monasterii Aureliacensis et
 « decano de Cairiacho, Beatrix et Agata filie
 « nobilis viri domini Ramundi de Medullione,
 « domini Medullionis, salutem et honorem.
 « Noveritis quod nos Beatrix predicta pro nobis
 « et nomine tutoria Margarite filie nostre et
 « nobilis viri domini Sicardi Alamani militis
 « condam mariti nostri olim domini castri
 « Sancti Sulpicii siti juxta flumen Agoti, et nos
 « Agata predicta uxor condam Sicardi Alamani
 « filii dicti domini Sicardi Alamani, pro nobis
 « et successoribus nostris donamus et titulo
 « perfecte donationis et aliis justis causis et
 « titulis tradimus nobili viro Jordano de Insula
 « domicello, castrum Sancti Sulpicii cum mero
 « et mixto imperio et omni jurisdictione et
 « omnibus aliis juribus et pertinentiis suis citra
 « dictum flumen et ultra et in ipso flumine, sicut
 « unquam dominus Sicardus vel alius pro eo
 « unquam habuit plenius vel possessit, ideoque
 « paternitatem vestram autem rogamus quathi-
 « nus dictum Jordanum quem loco nostri po-
 « ninus et posuimus, loco nostri recipiatis qui
 « vobis et vestro monasterio pro predicto castro
 « et pertinentiis ejusdem faciat servicia et
 « deveria consueta. In cujus rei testimonium,
 « etc. » (Toulouse, septembre 1280). — Fol. 533 : Seconde copie de la requête, adressée par l'abbé d'Aurillac au pape Innocent, à l'effet de lui